01                     Agente Comunitário de Saúde                    40 horas semanais         

§ 2º.  O contrato será por tempo determinado de até 120 (cento e vinte) dias, podendo 

ser prorrogado por mais 60 (sessenta) dias no interesse das partes. 

§ 3º.  O valor a ser percebido pelo contratado será de R$ 1.046,74 (um mil e quarenta e 

seis reais e setenta e quatro centavos) mensais, e será pago proporcionalmente às horas 

efetivamente trabalhadas. 

Art. 2º. A contratação decorrente desta Lei será feita mediante processo seletivo 

simplificado, se for o caso, observados os critérios e condições estabelecidos pelo Poder